[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
23.12.2008 года                                 г. Лесозаводск                                        № 63-НПА
О внесении изменений и дополнений
в решение Думы городского округа
от 27.07.2006 года № 354 «О Положении
«О порядке размещения заказов на
поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для муниципальных нужд
Лесозаводского городского округа»

Рассмотрев обращение администрации Лесозаводского городского округа, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.06.2005 года           № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:
          1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 27.07.2006 года № 354 «О Положении «О порядке размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Лесозаводского городского округа» следующие  изменения и дополнения:
          1.1  абзац 2 статьи 2 Положения к решению (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«муниципальные нужды – обеспечиваемые за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников финансирования потребности Лесозаводского городского округа, муниципальных заказчиков в товарах, услугах, работах, необходимых для решения вопросов местного значения и осуществления отдельных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Приморского края, функции и полномочий муниципальных заказчиков»;
         1.2 абзац 4 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«муниципальный заказчик – органы местного самоуправления, уполномоченные органами местного самоуправления на размещение заказов бюджетные учреждения, иные получатели средств местных бюджетов при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования»;

        1.3 части 1, 2, 3 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

         «1. Заказчиком, уполномоченным органом до опубликования извещения о проведении открытого конкурса, аукциона, о проведении запроса котировок цен, о предварительном отборе либо направления приглашений принять участие в закрытом конкурсе или закрытом аукционе принимаются решения о создании комиссии, определяются ее состав и порядок работы, назначается председатель комиссии с учетом требований федерального закона.

2. Решение о способе размещения заказа принимается заказчиком, уполномоченным органом в соответствии с Федеральным законом от 21.06.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

3. Заказ признается размещенным со дня заключения муниципального контракта, а в случаях предусмотренных федеральным законом, со дня заключения иных гражданско-правовых договоров.»;
         1.4 статью 6 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Исполнение муниципального заказа
1. Администрация Лесозаводского городского округа, в лице органа администрации, уполномоченного на ведение реестра муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов (далее – уполномоченный орган администрации), осуществляет ведение реестра муниципальных контрактов, заключенных от имени муниципального образования в соответствии с требованиями федерального закона.

2. В реестре контрактов должны содержаться следующие сведения:

1)  наименование заказчика;

2)  источник финансирования;

3)  способ размещения заказа;

4)  дата проведения аукциона, подведения итогов конкурса или итогов проведения запроса котировок и реквизиты документа, подтверждающего основание заключения контракта;

5)  дата заключения контракта;

6)  предмет, цена контракта и срок его исполнения;

7)  наименование, место нахождения (для юридических лиц), фамилия, имя, отчество, место жительства, идентификационный номер налогоплательщика (для физических лиц) поставщика (исполнителя, подрядчика);

8)  сведения об исполнении контракта.

         3. В течение трех рабочих дней со дня заключения муниципального контракта муниципальные заказчики направляют указанные в пунктах 1-7 части 2 настоящей статьи, сведения соответственно в уполномоченные на ведение реестров контрактов федеральный орган исполнительной власти,  уполномоченный орган администрации.

          В случае, если в соответствии с Федеральным законом были внесены изменения в условия муниципального контракта, заказчики в течение трех рабочих дней со дня внесения таких изменений направляют в указанные органы сведения, которые предусмотрены частью 2 настоящей статьи и в отношении которых были внесены изменения в условия контракта.

        Сведения об исполнении контракта, направляются заказчиками в указанные органы  в течение трех рабочих дней со дня исполнения или расторжения муниципального контракта.

        4. Уполномоченный орган администрации осуществляет размещение на официальном сайте администрации Лесозаводского городского округа указанных в части 2 настоящей статьи сведений в течение трех рабочих дней со дня их получения.

        5. Финансирование заключенных муниципальных контрактов производится исключительно после регистрации их в реестре.

        6. Сведения, содержащиеся в реестре, используются для:

   1) анализа и координации деятельности заказчиков по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг;

   2) мониторинга цен на товары, работы, услуги, поставляемые для муниципальных нужд;

   3) планирования хозяйственно-финансовой деятельности муниципальных заказчиков, подготовки проекта бюджета Лесозаводского городского округа на очередной финансовый год, а также осуществления учетных и контрольных функций органов местного самоуправления Лесозаводского городского округа;

   4) обеспечения органов местного самоуправления Лесозаводского городского округа и уполномоченных государственных органов необходимой информацией;

   5) решения иных вопросов по формированию, размещению и исполнению муниципального заказа.»;
           1.5 в части 1 статьи 7 Положения после слова «исполнением» дополнить словами «и размещением»;

1.6 пункт 1 части 6 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:

«1) ведение уполномоченным органом администрации реестра  контрактов;»;

1.7 пункт 2 части 6 статьи 7 Положения исключить;

1.8 часть 8 статьи 7 Положения изложить в новой  редакции:

«8. Муниципальные заказчики обязаны предоставлять в органы, уполномоченные на осуществление контроля в сфере размещения заказов для муниципальных нужд по требованию таких органов необходимые документы или объяснения в письменной или устной форме.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности  (Стельмах).

Глава Лесозаводского городского округа

          Н.Н. Воробьев